
 
 

 CELIAC 

KÓD 18051 - 4 x 0.3 mL 

ÚVOD 
PREVECAL je mezinárodní program externího hodnocení kvality organizovaný společností BioSystems 
S.A. Tento program pomáhá klinickým laboratořím doplnit jejich systém interní kontroly kvality o 
objektivní odhad přesnosti jejich postupů měření. 
 
OBSAH 
Každá souprava obsahuje 4 kontrolní séra rozdělená do 12 měsíců programu a označená měsícem 
analýzy. 
 
SLOŽENÍ 
PREVECAL CELIAC. Pro 0,3 ml. Lidské sérum od pacientů s celiakií, vhodné pro účinné externí hodnocení 
kvality postupů měření. PREVECAL CELIAC obsahuje lidské sérum s konzervačními látkami (azid sodný, 
0,98 g/l). 
 
PŘÍPRAVA A POUŽITÍ 
1. Opatrně otevřete lahvičku označenou příslušným měsícem. 
2. Kontrolní séra analyzujte pomocí těch postupů měření, které chcete provést, a s kontrolními séry 
zacházejte stejně jako se vzorky pacientů. 
 
SKLADOVÁNÍ A STABILITA 
Skladujte při teplotě 2-8 °C. 
PREVECAL CELIAC je stabilní do data exspirace uvedeného na štítku. 
 
VÝSLEDKY A ZPRÁVY 
Jakmile je vzorek analyzován, je třeba zadat výsledky na webové stránce PREVECAL, www.prevecal.net, 
po přihlášení pomocí uživatelského kódu a hesla. 
Termín pro zadání výsledků je 15. den každého měsíce, s výjimkou ledna, který je prodloužen do 31. 
dne. Výsledky zadané po termínu se nebudou podílet na výpočtech měsíční zprávy, ale budou se podílet 
na výpočtu výroční zprávy. 
Zprávy lze stáhnout z webových stránek PREVECAL po přihlášení pomocí uživatelského kódu a hesla. 
Další informace naleznete v uživatelské příručce, která je k dispozici na webových stránkách PREVECAL. 
V případě jakýchkoli dotazů nebo stížností kontaktujte organizaci prostřednictvím adresy 
prevecal@biosystems.es. 
 
 
Výhradní distributor: 
ČR: JK-Trading spol.s.r.o., Křivatcová 421/5,150 21 Praha 5,  

tel.: +420 257 220 760, praha@jktrading.cz  
SK: JK-Trading spol.s.r.o., Dlhá 43, 900 31 Stupava,  
tel.: + 421 264 774 591, jk-trading@jk-trading.sk 
 
 
 
 
 M18051i-01                                                                                                                                                                                        09/2017 

Revize českého překladu: 20.3.2025AK 
 

 

mailto:prevecal@biosystems.es
mailto:praha@jktrading.cz
mailto:jk-trading@jk-trading.sk

